Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

19-07-2021

F.16/21/97
NL:TZ:0000184940:F001
30-03-2021

mr. C.P. Lunter
mr R. Meulenberg

Ecomare B.V. 30-04-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ecomare B.V., 30-04-2021

statutair gevestigd te Urk, kantoorhoudende te (8321 WL) Urk, aan de 1

Middelgronden 1, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

56080417, hierna verder te noemen: "Ecomare".

Activiteiten onderneming

Ecomare hield zich bezig met het biologisch zuiveren van afvalwater. 30-04-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 303.222,00 € 16.303,00
2018 € 308.893,00 € -313.675,00

2019 €176.288,00 € 46.980,00

Balanstotaal
€ 578.263,00
€ 539.218,00

€ 294.049,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5ea7832d-5291-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7a2f6e79-fb82-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle gegevens over boekjaar 2020 nog in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Ecomare heeft geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 35.000,00

Verslagperiode

van
30-3-2021

t/m
30-4-2021

van
1-5-2021

t/m
18-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode

2

totaal

Bestede uren

35 uur 54 min

68 uur 54 min

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021

1

19-07-2021
2

30-04-2021
1

19-07-2021
2



Toelichting bestede uren

Dit betreft het faillissementsverslag in Ecomare B.V. Het verslag is 30-04-2021
gedeponeerd ter griffie van de Rechtbank Midden-Nederland en wordt 1
geplaatst op de website van het Centraal Insolventieregister alsmede op
www.certa.nl. De verslaglegging in dit faillissement volgt de Recofa richtlijnen

en strekt er toe een globaal inzicht te geven omtrent de boedel. De informatie

in dit verslag is gebaseerd op gesprekken met de bestuurder en overige
belanghebbenden. Hoewel die informatie zo zorgvuldig mogelijk is

samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Het is onder andere mogelijk dat bepaalde informatie nog niet

beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of (achteraf) bijgesteld dient

te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit

verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ecomare is op 20 september 2012 opgericht. Uit het uittreksel van het 30-04-2021
Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat de bestuurder en enig 1
aandeelhouder Kramer International B.V. is waarvan op haar beurt Iede

Kramer Beheer B.V. enig aandeelhouder en bestuurder is. Bestuurder en enig

aandeelhouder van Iede Kramer Beheer B.V. is de heer I. Kramer.

1.2 Lopende procedures
Niet bekend. 30-04-2021

1

1.3 Verzekeringen

Volgens ogave van de bestuurder zijn er op nhaam van Ecomare geen 30-04-2021
verzekeringen afgesloten. De curator heeft dit nog in onderzoek. 1

1.4 Huur

De grond waarop de waterzuiveringsinstallatie is gelegen zou worden 30-04-2021
gehuurd. Voor zover vereist heeft de curator met toestemming van de rechter- 1

commissaris de huurovereenkomst opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder zijn de oorzaken van het faillissement als 30-04-2021
volgt. In 2019 waren twee grote klanten weggevallen. Naast deze 1
ontwikkelingen heeft Ecomare eind 2019 definitieve zuiveringsaanslagen van

GBLT (Gemeenschappelijk Belastingkantoor Lococensus-Tricijn) opgelegd

gekregen over de jaren 2015 en 2016. Daarna volgden ook de aanslagen over

de jaren 2017 tot en met 2019 en een voorlopige aanslag van 2020. Doordat

de aanslagen zich in korte tijd opvolgden kon Ecomare daar niet goed op

anticiperen. Ecomare heeft getracht om een regeling met GBLT te treffen. Dit

was echter niet mogelijk waardoor Ecomare zich genoodzaakt zag haar eigen

faillissement aan te vragen.

Naar overige mogelijke oorzaken van het faillissement wordt nader onderzoek
gedaan. Met de bestuurder zal zo nodig verder overleg gevoerd worden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-04-2021
0 1
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

30-04-2021

Toelichting

1

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

29-5-2021

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 30-04-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Ecomare heeft geen onroerende zaken in eigendom. 30-04-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 30-04-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
W aterzuiveringsinstallatie € 21.000,00

totaal € 21.000,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ecomare heeft een biologische waterzuiveringsinstallatie in eigendom. Deze
waterzuiveringsinstallatie is gevestigd op Urk aan de Zuidoostrak 2. De curator
tracht een doorstart te realiseren waarbij onder meer de
waterzuiveringsinstallatie wordt verkocht.

In de afgelopen verslagperiode is de waterzuiveringsinstallatie in het kader
van een doorstart verkocht voor een bedrag van € 21.000,-. Zie hierna onder
punt 6.4.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek stukken, correspondentie en telefoon met de advocaat van de
bestuurder en derden.

Correspondentie en telefoon met de advocaat van de bestuurder en derden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator onderzoekt of er andere activa zijn.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing.

30-04-2021
1

19-07-2021
2

30-04-2021

1

30-04-2021
1

19-07-2021
2

30-04-2021
1

30-04-2021

1

30-04-2021
1

19-07-2021

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre faillissementsdebiteuren € 20.375,11 € 14.000,00

totaal € 20.375,11 € 14.000,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft de curator een lijst verstrekt van de openstaande
debiteuren. Deze lijst sluit op een totaalbedrag van € 20.375,11.

De debiteurenportefeuille is in het kader van een doorstart verkocht voor een
bedrag van € 14.000,-. Zie hierna onder punt 6.4.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zijn thans nog geen werkzaamheden met betrekking tot de debiteuren
verricht. Dit houdt ook verband met een eventuele verkoop van de debiteuren
in het kader van een doorstart.

I Correspondentie met bestuurder.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Nog niet bekend.

Toelichting vordering van bank(en)

Ecomare bankierde samen met de aan haar gelieerde vennootschappen bij
ABN AMRO Bank N.V. ABN AMRO Bank N.V. heeft de curator geinformeerd over
de vordering die zij op Ecomare heeft. Vooralsnog dient ABN AMRO Bank N.V.
echter geen vordering in maar zij zal zich tot de aan Ecomare gelieerde
vennootschappen wenden voor voldoening van haar vordering.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

30-04-2021
1

19-07-2021
2

30-04-2021
1

19-07-2021
2

30-04-2021

1

19-07-2021
2

30-04-2021
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet bekend.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

Eén crediteur doet een beroep op eigendomsvoorbehoud. De curator heeft
dit nog in onderzoek en is daarover in overleg met de crediteur en de
bestuurder.

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Geen claims bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank.

I Correspondentie met crediteur.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021
1

19-07-2021
2

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

19-07-2021
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

Met goedkeuring van de rechter-commissaris worden de activiteiten van

Ecomare tijdelijk voortgezet. In de tussenliggende periode wordt getracht een

doorstart te realiseren.

De activiteiten van Ecomare zijn - met goedkeuring van de rechter-
commissaris - na faillissementsdatum tot en met 15 juni 2021 tijdelijk
voortgezet. Daarmee is een opbrengst van € 17.799,22 incl. BTW
gegenereerd. Dit bedrag is inmiddels bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

6.2 Financiéle verslaglegging

Na aftrek van de kosten voor de voortzetting van de activiteiten van Ecomare

resteert er een opbrengst van naar verwachting € 10.000,-.

De kosten van tijdelijke voortzetting van de activiteiten van Ecomare
bedragen € 4.801,05. Dit bedrag is reeds door de boedel betaald. Derhalve
bedraagt de netto-opbrengst € 12.998,17 inc. BTW.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Correspondentie met derden.

Correspondentie en telefoon met de (advocaat van de) bestuurder en
derden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt of het realiseren van een doorstart tot de
mogelijkheden behoort.

Er hebben zich in totaal 2 geinteresseerde partijen bij de curator gemeld.
Deze partijen hebben een geheimhoudingsovereenkomst getekend waarna
zij een informatiememorandum en biedingsformulier hebben ontvangen.
Beide partijen hebben een bieding uitgebracht op de activa van Ecomare.
Met de partij die de hoogste bieding heeft gedaan, is verder onderhandeld
en uiteindelijk is op 30 juni jl. een definitieve overeenkomst tot stand
gekomen.

30-04-2021
EE
19-07-2021
EK
30-04-2021
mE1
19-07-2021
& 2
30-04-2021
mE1
19-07-2021
EEZ
30-04-2021
mE1
19-07-2021
& 2



6.5 Verantwoording

Ecomare is een onderneming die zich bezighoudt met het inzamelen, 19-07-2021
behandelen en het zuiveren van afvalwater. Zij maakt daarvoor gebruik van 2
een biologische waterzuiveringsinstallatie die is gelegen op grond die wordt

gehuurd van een zustervennootschap van Ecomare. Voor deze activiteiten is

aan weer een andere zustervennootschap van Ecomare een

omgevingsvergunning afgegeven. Voorts was een forse investering nodig om

de waterzuiveringsinstallatie weer up to date te krijgen. Voornoemde
omstandigheden zijn van invioed op de waarde van de

waterzuiveringsinstallatie. Dit bleek ook uit de biedingen die de curator heeft
ontvangen. Uiteindelijk heeft de indirect bestuurder van Ecomare de hoogste

bieding op de waterzuiveringsintallatie, een bedrag van € 21.000,-, gedaan.

De debiteurenportefeuille heeft een omvang van € 20.375,11. Eén vordering
op een debiteur kan echter worden verrekend met een vordering die deze
debiteur nog op Ecomare heeft zodat de omvang van de
debiteurenportefeuille per saldo neerkomt op een bedrag van € 14.145,34. In
dat kader is door de debiteurenportefeuille een bedrag van € 14.000,-
betaald.

In totaal is een bedrag van € 35.000,- betaald voor de
waterzuiveringsinstallatie en de debiteuren. Gezien de gebleken interesse is
de door marktwerking totstandgekomen totale koopprijs van € 35.000,- het
maximaal haalbare. De doorstart is ter goedkeuring voorgelegd aan de
rechter-commissaris en die heeft haar toestemming verleend.

6.6 Opbrengst

I € 35.000,00 19-07-2021
2

6.7 Boedelbijdrage

19-07-2021
Toelichting
. : 2
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Opstellen geheimhoudingsovereenkomst, correspondentie met derden. 30-04-2021
1
Onderzoek stukken, opstellen overeenkomst, correspondentie en telefoon 19-07-2021
met de (advocaat van de) bestuurder en derden. 2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft van de bestuurder diverse stukken uit de (financiéle) 30-04-2021
administratie ontvangen. De curator onderzoekt de mogelijkheden van het 1
veiligstellen van de administratie.

I De administratie is veiliggesteld en zal worden onderzocht. 19-07-2021

2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 is op 4 november 2020 gedeponeerd. 30-04-2021
De jaarrekening 2018 is op 30 december 2019 gedeponeerd. 1
De jaarrekening 2017 is op 12 oktober 2018 gedeponeerd.

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist. 30-04-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen
In onderzoek. 30-04-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-04-2021
Toelichting 1
Er zal een onderzoek plaatsvinden of er behoorlijk is bestuurd.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 30-04-2021
1
Toelichting
Er zal een onderzoek plaatsvinden of er sprake is van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden 19-07-2021
opgestart. 2
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Correspondentie met derden. 30-04-2021
1
I Correspondentie met derden. 19-07-2021

& 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

30-04-2021
Toelichting 1
Naas het salaris van de curator verwacht de curator dat de verhuurder ook
een boedelvordering zal indienen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
30-04-2021
Toelichting
_ o : 1
Er is nog geen vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
30-04-2021
Toelichting
. . . . 1
Hierover is op dit moment nog niets bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
30-04-2021
Toelichting
o : 1
Dit is nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
10 30-04-2021
1
Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder zouden er circa 10 concurrente crediteuren
zijn.
7 19-07-2021
2
Toelichting
Tot op heden hebben 7 concurrente crediteuren hun vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
30-04-2021
Toelichting 1
Dit is nog niet bekend. Volgens opgave van de bestuurder zou er een bedrag
van € 520.825,22 aan concurrente vorderingen openstaan. Bij het tweede
openbare verslag zal een voorlopige lijst concurrente crediteuren worden
gevoegd.
I € 44.037,50 19-07-2021

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Divers onderzoek en het verzenden van brieven.

Correspondentie met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

30-04-2021

1

30-04-2021
1

19-07-2021
2

30-04-2021
1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het 30-04-2021
volgende: 1

- Voortzetting inventarisatie;

- Verkoop activa in samenhang met het realiseren van een doorstart;

- De administratie wordt onderzocht. Daarbij wordt tevens onderzocht of er
sprake is van onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus handelen;

- De crediteuren worden nader geinventariseerd.

De curator houdt zich in de komende verslagperiode bezig met de volgende 19-07-2021
onderwerpen: 2

- Afwikkeling doorstart;
- Opstarten rechtmatigheidsonderzoek;
- Nadere inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 30-04-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 19-10-2021 19-07-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 30-04-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


